
i boc.cantabria.esPág. 37069

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

1/11

C
V

E-
20

24
-9

88
4

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-9884	 Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal esta-
tutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación 
de plazas, así como, publicación de la relación complementaria de 
aspirantes que han superado el proceso selectivo y oferta de plazas.

Por resolución del consejero de Salud de 9 de octubre (Boletín Oficial de Cantabria de 16 de 
octubre de 2024), se publicó la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de 
empleo temporal de larga duración, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría 
de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
mediante la Orden SAN/163/2022, de 29 de diciembre, y plazas ofertadas.

Mediante escrito del Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, de 13 de noviembre 
de 2024, se comunica que 43 aspirantes que han superado el citado proceso selectivo, no han 
presentado documentación ni solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello y conforme a 
la citada resolución, y a la Base 8 de la Orden de la convocatoria.

Así mismo, y conforme la Base 7.3 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar 
la cobertura de todas las plazas convocadas, se aprecia la oportunidad de requerir al Tribunal 
del proceso selectivo relación complementaria de 43 aspirantes para su posible nombramiento 
como personal estatutario fijo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/163/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de enero de 
2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la con-
dición de personal estatutario fijo en la categoría de Celador/a, vista la propuesta elevada por 
el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud y según lo previsto en las bases 8 y 9.1 de 
dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombramiento y adjudicación de plazas.

1.1.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de Institu-
ciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a las personas aspirantes seleccio-
nadas, relacionadas en el Anexo I a esta resolución.

1.2.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la asigna-
ción que figura en la relación del citado Anexo I.

1.3.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 9.2 
de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la plaza 
adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta reso-
lución en el Boletín Oficial de Cantabria.

1.4.- Perderán los derechos derivados de la participación en el proceso selectivo quienes 
transcurrido el plazo no hayan tomado posesión, salvo causa justificada de fuerza mayor o 
imposibilidad así apreciada mediante resolución motivada dictada por la persona titular de la 
Consejería de Salud.



i boc.cantabria.esPág. 37070

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

2/11

C
V

E-
20

24
-9

88
4

1.5.- No podrán tomar posesión quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo en la 
misma categoría en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participación estable-
cido en el apartado 1.g) de la Base 2ª de la Orden de convocatoria.

1.6.- El destino adjudicado tendrá carácter definitivo.

Segundo.- Declaración decaídas en el derecho al nombramiento.

Declarar decaídas en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la 
categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria a las personas aspirantes relacionadas en al Anexo II de esta resolución, quedando 
anuladas todas sus actuaciones, al no haber presentado documentación ni solicitud de plaza, 
en el plazo establecido para ello y conforme a la resolución del Consejero de Salud, de 9 de 
octubre de 2024 y a la Base 8 de la Orden SAN/163/2022, de 29 de diciembre.

Tercero.- Relación complementaria. Solicitud de plaza y documentación.

3.1.- Publicar la relación complementaria de aspirantes que han superado el citado proceso 
selectivo, por el orden de puntuación obtenido, y plazas ofertadas, según figura en el Anexo 
III, una vez requerido el órgano de selección de conformidad con el apartado 8 del artículo 61 
del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la ley del Estatuto Básico del Empleado Público, y conforme establece la Base 8.1 de 
la Orden de la convocatoria.

3.2.- Documentación y plazo de presentación.

Las personas que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo III, dis-
pondrán de un plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para la presentación, ante la 
Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, de la siguiente documentación, en la forma 
indicada en el apartado 3.4. de la presente resolución, y conforme lo previsto en la Base 8.2 
en relación con la Base 10ª de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad española, se deberá acompañar a su solicitud de 
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base 
2ª de la Orden de convocatoria.

b) Título académico exigido para su participación en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los títulos alegados que no tengan el carácter general, deberán justi-
ficarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, deberá acreditarse su 
homologación por el Ministerio competente o cualquier otro órgano de la Administración com-
petente para ello.

c) Certificado de la posesión de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las 
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Pre-
vención del Servicio Cántabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del 
Hospital Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atención 
Primaria.

d) Declaración de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación 
absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas.



i boc.cantabria.esPág. 37071

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

3/11

C
V

E-
20

24
-9

88
4

e) Declaración de no tener la condición de personal fijo en la misma categoría convocada, 
o ser titular de una plaza en la misma categoría profesional u homóloga, o equivalente, en el 
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación administrativa.

f) Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.2.a), 3.2.b) y 3.2.f) podrán verificarse de 
oficio por la Administración actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administración 
Autonómica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido elabo-
rados por cualquier otra Administración, salvo que las personas interesadas no presten su con-
sentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentación 
de documentación", al que se refiere el apartado 3.3. de la presente resolución, en cuyo caso 
deberán aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicación informática ORION, y en 
la forma indicada en el apartado 3.4. de la presente resolución.

Así mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación", debida-
mente firmado por las personas interesadas, contiene la declaración, exigida en los apartados 
3.2.d) y 3.2.e), de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación 
absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas, así como no tener la condición de 
personal fijo en la misma categoría convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoría 
profesional u homóloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación 
administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la docu-
mentación, así como quienes, a la vista de la documentación presentada o verificada de oficio 
por la Administración convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos exigi-
dos en la convocatoria, no se podrán nombrar y quedarán anuladas todas sus actuaciones, sin 
perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia, 
conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

3.3.- Solicitud de plaza y plazo de presentación.

En el mismo plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la pu-
blicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relación 
de aspirantes que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo II, deberán 
presentar ante la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, el formulario "solicitud de 
plazas y presentación de documentación", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria 
y en la forma que se refiere en el apartado 3.4. de esta resolución, indicando, por orden de 
preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripción entre las plazas ofertadas re-
lacionadas en el Anexo II de esta resolución, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una 
vez terminado el plazo de presentación.

La adjudicación de las plazas se efectuará a la vista de las peticiones presentadas y atendiendo 
al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de convocatoria.

Quienes, habiendo presentado la documentación, no presenten solicitud de plaza o no les 
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicará alguna de las que resten vacan-
tes una vez efectuada la adjudicación al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden 
de convocatoria.

3.4.- Forma de presentación.

Se cumplimentará el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación" ex-
clusivamente por medios electrónicos a través de la aplicación informática ORION, que estará 
disponible en la siguiente dirección: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion, 
y cuyo acceso se podrá realizar mediante certificado electrónico de persona física, DNIe, Cl@
ve Móvil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contraseña.



i boc.cantabria.esPág. 37072

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

4/11

C
V

E-
20

24
-9

88
4

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentación de do-
cumentación" será firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrónica con certificado electrónico de persona física, DNIe o Cl@
ve Permanente. Para la firma electrónica será necesario tener instalado el componente Au-
tofirm@, descargable desde la página https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrónicamente la solicitud, ésta quedará registrada automáticamente por la 
aplicación ORION, permitiendo obtener justificante de su presentación.

b) Se imprimirá y firmará manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en 
cualquiera de los lugares y medios señalados en los artículos 16.4 y concordantes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. Sin que deba acompañarse la documentación ya incorporada en la aplicación 
ORION.

Sirva la presente Resolución como notificación a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 25 de noviembre de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 37073

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

5/11

C
V

E-
20

24
-9

88
4

 

 

 
ANEXO I 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/163/2022 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 
Orden de 
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia CIAS Localidad 

1 Calvente Torrejon, Asuncion ***2446** Gerencia de Atención Primaria- SUAP Torrelavega 0602001706M Torrelavega (2) 

2 Bahillo Balza, Amadeo Vidal ***5722** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

3 Solano Samperio, Oscar ***2590** Gerencia de Atención Primaria SUAP SANTANDER 0601001710A Santander 2) 

4 Garcia Araujo, Francisco Javier ***8350** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

5 Abian San Juan, Maria Aurora ***6825** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

6 Fernandez Manteca, Maria Antonia ***6743** Gerencia de Atención Primaria- EAP BESAYA 0602021601M Los Corrales de 
Buelna  (2) 

7 Sañudo Villegas, Valentina ***0626** Gerencia de Atención Primaria 0601007107H Santander  (2) 

8 Garcia Fernandez, Maria ***2169** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

9 Castillo Ibañez, Maria Luz ***1077** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

10 Abascal Diaz, M De Las Nieves ***1546** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

11 Sanchez Abian, Pedro Pablo ***4140** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

12 Peral Zabala, Maria Nieves ***0524** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

13 MARTINEZ REVILLA, PEDRO ***8325** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

15 Sanchez Muñiz, Anibal ***1045** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

16 Martinez Sucin, Jose Luis ***3326** Gerencia de Atención Primaria. EAP Castro Norte 0601011601G Castro Urdiales 
(2) 

17 Rumayor Riva, Eva Maria ***8203** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

19 Perez Peña, Maria Mercedes ***3278** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

21 Castillo Coello, Lilian ***1964** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

26 Alfageme Perez, Felicitas ***4233** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

27 Gomez Cao, Jesus ***5922** Gerencia de Atención Primaria. EAP Cudeyo 0601101602Y Solares (2) 

28 Gutierrez Gutierrez, Alicia ***3705** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

29 Rodriguez Ibañez, Luisa ***0857** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

30 Diez Juncal, Leonor ***2928** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

31 Toca Gonzalez, Isabel ***1896** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

32 Pancorbo Ganzo, Manuel ***3700** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

33 Diego Gomez, Maria Del Carmen ***3562** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

35 Lopez Gutierrez, Esteban ***3917** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

38 Vega Ruiz, Raquel ***3162** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

39 Corro Donosti, Juan Carlos ***4897** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

40 Diaz Lopez, Natividad ***7081** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

42 Ordoñez Fernandez, Jose Manuel ***6829** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

45 Cagiga Secunza, Maria Josefa ***6843** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

47 Lopez Morante, Francisco ***6269** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

48 Martinez Villalba, Veronica ***3809** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 



i boc.cantabria.esPág. 37074

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

6/11

C
V

E-
20

24
-9

88
4

 

 

ANEXO I 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/163/2022 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 
Orden de 
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia CIAS Localidad 

49 Peon Lopez, Emilia ***8312** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

50 Muñoz Fernandez, Raquel ***7440** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

51 Adan Ruiz, Lydia ***4175** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

55 Rojo Diaz, Esperanza ***0570** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

56 Pastor Pedraza, Javier ***3061** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

57 Manrique Ramos, Mª Del Mar ***5675** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

58 Fernandez Lanza, Maria Concepcion ***7682** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

59 Teran Fernandez, Ana Maria ***3313** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

60 Alonso Ruidiaz, Paula ***6378** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

61 Fernandez Fernandez, Maria Teresa ***7962** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

62 Sainz Caller, Rebeca ***6310** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

63 Fernandez Rodriguez, Alberto ***8103** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

65 Saiz Perez, Juan Antonio ***4713** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

66 Mielgo Fernandez, Hugo ***2589** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

67 Arruebarrena Sanz, Rosa Maria ***4148** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

68 Herrera Olea, Rhut ***4966** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

72 Varela Teran, Nuria ***7933** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

73 Giraldo Miguel, Mª Begoña ***2075** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

74 Modino Gomez, Maria Aurora ***7292** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

75 Carrasco Perez, Maria Maximina ***2312** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

76 Porras Dalama, Fernando ***2600** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

77 Santos Rodriguez, Ana Isabel ***8025** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

78 Arroyo Mediavilla, Eric ***2783** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

81 Martinez Rey, Jose ***8609** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

82 Machin Fernandez, Ana Maria ***1206** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

83 Salces Martin, Maria Isabel ***7702** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

84 Otero Garcia, Berta ***4378** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

85 Lobato Vega, Estrella ***4829** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

87 Gonzalez Garcia, Inmaculada ***2399** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

88 Suarez Rodriguez, Maria De Los 
Angeles ***3741** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 

Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

90 Grande Gonzalez, Maria Piedad ***2807** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

92 Garcia Aja, Maria Paz ***2654** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

93 Gandarillas Hoz, Remedios Consuelo ***3414** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 



i boc.cantabria.esPág. 37075

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

7/11

C
V

E-
20

24
-9

88
4

 

 

ANEXO I 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/163/2022 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 
Orden de 
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia CIAS Localidad 

95 Escudeiro Serrano, Francisco Carlos ***5691** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

99 Lera De La Varga, Juan Carlos ***5534** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

100 De La Fuente Valencia, Irene ***9133** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

101 Martin Boo, Lidia ***1354** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

102 Gutierrez Trueba, Jose Manuel ***1260** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

103 Martinez Beltran, Santiago ***5297** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

105 Hontañon Hontañon, Maria Amalia ***2147** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

107 Lopez San Jose, M.carmen ***4350** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

108 Harillo Ruiz, Tamara ***7998** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

109 Bueno Arruebarrena, Victor ***1465** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

110 Bartol Beato, M Remedios ***4283** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

111 Alonso Gonzalez, Jose Ignacio ***4379** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

113 Harillo Ruiz, Maria Del Carmen ***2863** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

115 Revilla Gonzalez, M Yolanda ***2842** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

116 Vidal Rasilla, Juan Carlos ***4057** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

117 Seco De Celis, Cruz ***2129** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

118 Rey Rey, Begoña ***1192** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

119 Gomez Escalada, Laura ***9064** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

120 Camino Rivas, Begoña ***5332** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

121 Basurte Fernandez, Juan Jose ***5081** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

122 Garcia Sainz, Maria Sandra ***9423** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

123 Tausia Trueba, Carmen ***5711** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

124 Cuadrillero Gonzalez, Monica ***9743** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

126 Delgado Cañedo, Pablo ***8885** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

128 Campo Fuentevilla, David ***1078** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

129 Casanova Roman, Lourdes ***1855** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

130 Castelao Vazquez, Monica Asuncion ***7468** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

131 Cayon Castillo, Gema ***3713** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

132 Marcos Balaguer, Maria Dolores ***4394** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

133 Perez Lastra, Monica ***3502** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital 
Comarcal Sierrallana   Torrelavega (1) 

134 Gutierrez Pelayo, Mª Remedios ***3598** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

135 Lanza Vega, Miguel Angel ***1423** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

136 Gomez Saiz, Ana ***7139** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 



i boc.cantabria.esPág. 37076

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

8/11

C
V

E-
20

24
-9

88
4

 

 

ANEXO I 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/163/2022 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 
Orden de 
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia CIAS Localidad 

137 Goyenechea Serna, Carlos ***6421** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

138 Collado Mazas, Mercedes ***9035** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

139 Iglesias Bueno, David ***9807** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

140 Gomez Martin, Amanda Victoria ***1866** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

142 Aparicio Andres, Jose Luis ***7679** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

143 Ruiz Martinez, Mª Estibaliz ***1705** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

144 Vazquez Castillo, Carlos ***4033** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

145 Calderon Perez, Sergio ***4004** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

146 Ruiz Fernandez, Maria Victoria ***5169** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

148 Villar Gomez, Maria Reyes ***8192** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

149 Garcia Tadeo, Yolanda ***7855** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

150 Alonso Villegas, Emma ***7949** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

151 Pellon Ortiz, Manuel Angel ***8063** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

152 Moran Marchante, Juan Jose ***2857** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

153 Marcos Cuesta, Eduardo ***8193** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

155 Lafuente Alonso, Guillermo ***6444** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

156 Gomez Gutierrez, Marcos ***4083** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

157 Velarde Cobo, Mª Flor ***7956** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

158 Ateca Del Rio, Maria Teresa ***5731** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

159 Manrique Baquero, Maria ***1708** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

160 Lopez Postigo, Maria Teresa ***5969** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

161 Higuera Bustillo, Ana Belen ***1547** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

162 Diaz Torre, Susana ***3335** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

163 Perez Martinez, Beatriz ***4923** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

164 Ares Sanchez, Milagros ***3451** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

165 Muñoz Echevarria, Mª Jesus ***6034** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

166 Perez Sañudo, Marta ***1821** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

167 Fernandez Merino, M Angeles ***0594** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

169 Lopez Postigo, Victorina ***0125** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

170 Diego Castanedo, Lucia ***6936** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

171 Hernandez Garcia, Maria Antonia ***6440** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

172 Ortiz Manteca, Noelia ***6637** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

175 Sanchez Alvarez, Javier ***8500** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 



i boc.cantabria.esPág. 37077

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

9/11

C
V

E-
20

24
-9

88
4

 

 

ANEXO I 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/163/2022 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 
Orden de 
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia CIAS Localidad 

176 Gomez Gandara, Emilio Manuel ***9128** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

177 Rodriguez Lavin, Adrian ***7658** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

179 Moreno Tomas, Francisco Javier ***9981** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

180 San Miguel Garcia, Mª Teresa ***8239** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

181 Diaz Garcia, Maria Alicia ***5580** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

182 Riaño Gonzalez, Rosario ***2007** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

183 Sanchez Sosa, Gabino ***1308** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

184 Ibarra Elso, Irkus ***8540** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

185 Barros Blanco, Inmaculada ***8807** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

186 Garcia Nuñez, Elisa ***2198** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

187 Arroyo Morales, Araceli ***0753** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

188 Garcia Gallego, Jose Emilio ***4379** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

189 Sempere Rivas, Maria Josefa ***9404** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

190 Trueba Ahedo, Maria Pilar ***2956** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

191 Aguado Fernandez, David ***1842** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

192 Macho Montero, Rosa Maria ***1603** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

193 Pena Ruiz, Enrique ***9028** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

194 Salcines Fernandez, Cristina ***4732** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo   Laredo (1) 

195 Dominguez Puente, Jose Antonio ***3035** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

196 Alonso Martinez, Isabel ***5095** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

197 Redondo Brigas, Carmen ***6925** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

198 Humara Celada, Soledad ***5373** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

199 Uzal Sañudo, María Belén ***8305** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

200 González Urdiquien, Alejandro ***9654** Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. 
Marqués de Valdecilla   Santander (1) 

(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 
(2) La Localidad corresponde a la del centro de cabecera de la Zona de Salud ó, en su caso, a la de ubicación de la Gerencia de Atención Primaria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 37078

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

10/11

C
V

E-
20

24
-9

88
4

 

 

 
ANEXO II 

PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARAN DECAÍDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL  ESTATUTARIO FIJO EN LA 
CATEGORÍA ESTATUTARIA DE CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE  LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA CONVOCADA POR 
ORDEN SAN/163/2022. 

ORDEN PRELACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

14 Sainz-Pardo Mora, Isabel ***3253** 

18 Bajon Ceballos, Ana Rosa ***0273** 
20 Gonzalez Fernandez, Amalia ***2132** 
22 Yunquera Crespo, Mª Visitacion ***9707** 
23 Perez Ruiz, María José ***5799** 

24 Cotero Martinez, M Luisa ***3759** 
25 Abascal Isusi, Ana Maria ***6208** 
34 Garcia Garcia, Nieves ***2511** 
36 Lopez Gutierrez, Maria Dolores ***1529** 

37 Garcia Becares, Laureano ***4851** 
41 Sanchez Sanchez, Josefa ***5442** 
43 Gonzalez Gutierrez, Ana Jose ***2546** 
44 Adan Ruiz, Patricia ***3965** 

46 Martin Ramirez, Javier ***1921** 
52 Higuera Sanz, Ruben ***8097** 
53 Valverde Gonzalez, Rocio ***0340** 
54 Fonfria Sanchez, Vanesa ***3689** 

64 Diez Bedia, Luis ***3644** 
69 MENENDEZ FERNANDEZ, ISAAC ***4129** 
70 Camina Barriga, Luis Mª ***3868** 
71 Bellas Manso, Maria Goretti ***9550** 

79 Gomez Gonzalez, Jose Luis ***9974** 
80 Borras Martinez, Oriol ***2152** 
86 Crespo Rebollo, David ***0564** 
89 López Mateos, María Del Sol ***3531** 

91 Ruiz Arguillarena, M Jose ***9572** 
94 Santamaria Garcia, Ana Isabel ***0342** 
96 Grande Gonzalez, Maria Carmen ***4205** 
97 Fernandez Plaza, Carolina ***4238** 

98 Sanchez Martinez, Maria Teresa ***8850** 
104 Jara Canales, Maria Gema ***2536** 
106 Gutierrez Martinez, Marta ***9879** 
112 García Martín, Antonio ***8362** 

114 Rodrigo Vallejo, Ruth Andrea ***4024** 
125 Robles Barcena, Maria Del Mar ***3658** 
127 Bueno Pereira, Maria Esther ***3158** 
141 Chapero Ramos, Yolanda ***8995** 

147 FERNANDEZ FONTENLA, DOLORES ***1867** 
154 Alvarez Garcia, Elia Maria ***3273** 
168 Cuerno Garcia, Beatriz ***3680** 
173 Gonzalez Rodriguez, Maria Aranzazu ***4761** 

174 Cuevas Moncalian, Santiago ***7460** 
178 González Otero, Maria Gardenia ***6232** 

 



i boc.cantabria.esPág. 37079

JUEVES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 231

11/11

C
V

E-
20

24
-9

88
4

 

 

ANEXO III 
RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE CELADOR/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y PLAZAS 
OFERTADAS,  ORDEN SAN/163/2022 

Orden de prelación Apellidos y nombre DNI Puntuación 
201 Giles Estrada, Alfonso Carlos ***6470** 66,700 
202 Vivanco Gomez, Asuncion ***8241** 66,500 
203 Guerra Rojo, Maria ***3639** 66,250 
204 Bores Ursueguia, Rosario ***5763** 66,000 
205 Perez Gutierrez, Mª Del Sol ***1602** 66,000 
206 Calvo Ortiz, Carmen ***9190** 66,000 
207 Garcia Arrese, Teresa ***0845** 66,000 
208 Sierra Donosti, Luis Manuel ***4941** 66,000 
209 Valencia Ramos, Marisol ***4200** 65,500 
210 Salvarrey Cubillas, Patricia ***5345** 65,500 
211 Brizuela Iglesias, Vanesa ***3745** 65,500 
212 Benito Duran, David ***3376** 65,000 
213 Caaveiro Gonzalez, Ignacio ***8997** 65,000 
214 Arguiñarena Sanz, Jorge Juan ***9459** 64,500 
215 Bolado Ortiz, Sonia Maria ***1553** 64,500 
216 Valdivielso Ambrosio, Fernando ***5873** 64,500 
217 Hernandez Barrueco, Maria Esther ***0243** 64,500 
218 Domingo Sanz, Ana M ***7673** 64,288 
219 Regil Ocejo, Luis Carlos ***2876** 63,750 
220 Baranda Miguel, Maria Josefa ***8849** 63,500 
221 Esteban Torres, Francisco ***2095** 63,500 
222 Ruiz Soto, Humberto ***3463** 63,500 
223 Quintana Cotero, Rodrigo ***1416** 63,500 
224 Calvo Marcos, Carlos ***3811** 63,250 
225 Suarez Artetxe, Irantzu ***8990** 63,000 
226 Lucas Herreria, Rosa ***6925** 63,000 
227 Lopez Lavin, Felicidad ***8036** 63,000 
228 Gomez Paris, Felix ***5112** 63,000 
229 Caviedes Aja, Ruben ***3078** 62,000 
230 Martin Fernandez, Adrian ***6610** 62,000 
231 Tirado Fernandez, Javier ***3086** 61,750 
232 Ruiz Maza, America ***5995** 61,500 
233 Gomez Garcia, Andrea ***4561** 61,500 
234 Arias Rodriguez, Jorge Luis ***2875** 61,500 
235 Redondo Escalante, César ***0613** 61,500 
236 Colina Marcote, Yolanda ***1887** 61,500 
237 Antunez Tato, David ***9469** 61,500 
238 Sanchez Cuervo, Lorena ***8597** 61,250 
239 Bringas Alvarez, Valentin ***2956** 60,500 
240 Señas Aonso, Vanesa ***4962** 60,500 
241 Gutierrez Arenal, Rosalia ***2562** 60,500 
242 Hurtado Marcos, Jose Manuel ***2243** 60,000 
243 Carbajal Martin, Hector ***1968** 60,000 

Nº Plazas Gerencia Localidad (1) 
34 Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander 
9 Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo Laredo 

(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente   

2024/9884


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9846	Resolución de 22 de noviembre de 2024, por la que se establecen los servicios mínimos esenciales que habrán de regir durante la huelga convocada por los Miembros del Comité de Empresa de AMBULANCIAS DIAVIDA, SL.
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-9821	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.
	CVE-2024-9822	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencias Urbanísticas, Declaración Responsable y Comunicación Previa.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9881	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de instituciones sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación de 
	CVE-2024-9882	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de instituciones sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de p
	CVE-2024-9883	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plaz
	CVE-2024-9884	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas, así como, publicación de la re

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9838	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9859	Resolución por la que, en ejecución de resoluciones de recursos, se incluye a dos aspirantes en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Facultativo/Facultativa Especialista de Área de Hematología y Hem
	CVE-2024-9880	Resolución por la que se incluye a una aspirante en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Enfermero/a, convocada mediante la orden SAN/71/2022, de 29 de diciembre, y se la excluye de la convocada med
	CVE-2024-9887	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina P
	CVE-2024-9888	Resolución por la que se incluye a una aspirante en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría de Grupo Auxiliar de la función administrativa, convocada mediante la Orden SAN/88/2022, de 29 de diciembre, y se la excluye

	Instituto Cántabro de Administración Pública 
Rafael de la Sierra
	CVE-2024-9878	Convocatoria del Plan Específico de Formación del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de Justicia en la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-9820	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, una (1) plaza de Oficial Pintor, mediante el sistema selectivo de concurso-oposición. Expediente 5606E/2023.



	3. Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2024-9837	Anuncio de licitación de enajenación de aprovechamiento forestal.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-9847	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2024-9817	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Ontaneda
	CVE-2024-9827	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Polientes
	CVE-2024-9828	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2024-9818	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Villacantid
	CVE-2024-9824	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Villapresente
	CVE-2024-9814	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2024-9816	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Arantiones
	CVE-2024-9823	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Campo de Ebro
	CVE-2024-9825	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cejancas
	CVE-2024-9826	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Proaño
	CVE-2024-9845	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Quintanilla de An
	CVE-2024-9830	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Reocín
	CVE-2024-9844	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Rocamundo
	CVE-2024-9831	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Martín de Valdelomar
	CVE-2024-9832	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Santa María de Valverde
	CVE-2024-9833	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2024-9834	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-9835	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-9836	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9815	Aprobación y exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con mercados ambulantes en el exterior del Mercado de la Esperanza y México, y frutas y verduras pa



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-9839	Decreto 92/2024, de 22 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención de ayudas complementarias a las movilidades de alumnado Erasmus+ de Formación Profesional de grado superior en centros sostenidos con fondos púb
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-9920	Notificación de Propuesta de Resolución provisional de convocatoria de subvenciones para realización de programas de interés general con cargo a asignación tributaria del 0,7 % del I.R.P.F.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8843	Información pública expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Míes de Bárcena, en el municipio de Udías. Expediente 315341.
	CVE-2024-9752	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada y garaje en Vejorís, municipio de Santiurde de Toranzo. Expediente 315638.
	CVE-2024-9843	Información pública del expediente de solicitud de autorización para Circuito XC e implantación de bosques autóctonos en el municipio de Torrelavega. Expediente 315562.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-9810	Información pública del expediente del Proyecto de Convenio de regularización de acceso y parcelas urbanísticas del I.E.S. Valle de Piélagos de la localidad de Renedo de Piélagos. Expediente 2023/3571.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-9819	Información pública del expediente de solicitud de legalización de actividad de hostelería para complejo sito en el paseo Menéndez Pelayo, 25. Expediente URB/1667/2017.




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-27T07:51:02+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




